[bookmark: _GoBack]                                                           [image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.01.2020
	  с. Идринское
	    № 31- п

О разработке Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Идринского района на период до 2030 года

	        В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Идринского района  от 06.04.2016 № 122-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Идринского района», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Идринского района на период до 2030 года (далее – План мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям администрации района, ответственным за разработку Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Идринского района на период до 2030 (отделу по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Идринского района (Бахман А.А.), отделу имущественных и земельных отношений администрации Идринского района (Крашников А.В.), отделу по организационной работе и архивным вопросам (Михеева Е.В.), отделу культуры, спорта и молодежной политики (Евсеенко Л.В.), отделу образования администрации района (Кононенко В.Е.), отделу сельского хозяйства администрации района (Фоменко К.Ю.), финансовому управлению администрации района (Бреннинг Т.Р) необходимо в срок до 01.04.2020 г. предоставить план мероприятий по реализации Стратегии в курируемой сфере, согласно приложению №1.
3. Отделу планирования и экономического развития администрации района (Левечко Е.А.):
- осуществить координацию и методическую помощь по разработке Плана мероприятий;
- обеспечить взаимодействие с краевыми структурами, осуществляющими деятельность на территории района в области здравоохранения, социальной защиты населения и центра занятости на предмет представления мероприятий отраженных в утвержденной Стратегии социально-экономического развития Идринского района на период до 2030 года для включения в План мероприятий ее реализации;
- на основании предоставленной информации по направлениям сформировать План мероприятий в целом.
4. Участники стратегического планирования представляют в отдел планирования информацию о ходе исполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии за отчетный год и предложения о необходимости внесения в него изменений в срок не позднее 15 марта года, следующего за отчетным, по форме, в соответствии с приложениями №№ 2-3 к данному постановлению и пояснительной записки.
5. Отдел планирования в срок не позднее 01 июня года, следующего за отчетным, на основе обобщения и оценки полученных сведений, формирует ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии и сводные предложения по его корректировке и представляет Главе Идринского района.
6. Ежегодный отчет о ходе исполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии подлежит размещению на официальном сайте администрации Идринского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www. idra-rayon.ru).
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                       Н.П. Антипова

	Приложение №1                                                                                        к постановлению                                                                               администрации   района
от 28.01.2020 г № 31-п

План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Идринского района на период до 2030 года

	N п/п
	Цели и задачи стратегии, наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Ожидаемый результат/ показатель и его целевое значение
	Источник финансового/ ресурсного обеспечения
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Стратегическая цель

	Цели 1-го, 2-го уровня

	Задача

	1
	Мероприятие

	20__г.

	2
	Мероприятие

	20__г.

	…
	…

	20__г.

	Задача

	1
	Мероприятие

	20__г.

	…
	…

	20__г.

Приложение №2                                                                                        к постановлению                                                                               администрации   района
от 28.01.2020 г № 31-п

Отчет о выполнении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Идринского района за отчетный год реализации Стратегии
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат (показатель и его целевое значение)
	Достигнутый результат (показатель и его целевое значение)
	Пояснение к исполнению

	план
	факт

	Приложение №3                                                                                     к постановлению                                                                               администрации   района
от 28.01.2020 г № 31-п

Отчет об исполнении финансовых ресурсов на исполнение Плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития Идринского района за отчетный год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования, в том числе по уровням бюджета
	Расходы,
тыс. руб.
	Процент исполнения
	Пояснение к исполнению

	план
	факт

2

image1.jpeg